
 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 

 
1 / 4 

 

 

 
 

Oznámení příjemce o změnách v projektu/ ve Smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:   
 

Areál firmy Baltaxia a.s. – Adaptace a rekonstrukce skladového objektu 
 
 
 
 
 
 

 
Žadatel: 
 
Název: Baltaxia a.s. 
 
Adresa: U Nisy 604/15, 460 01 Liberec 
 
 

Typ změny: Plánovaná 

Popis změny:  

 

1. Změna finančního plánu – aktualizace nastavení termínů plateb dotace 
RR 

2. Změna stavebních prací  

 

Prioritní osa 
4. Rozvoj podnikatelského prostředí 

Oblast podpory 4.1 Podpora rozvoje infrastruktury pro podnikání 

Registrační číslo projektu CZ.1.13/4.1.00/05.00380 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 

 
2 / 4 

 

 

 

Původní text/hodnota 
 

1. Aktualizace finančního plánu projektu: 
 
Žádost Benefit 7, kapitola 14. Finanční plán 
(v posledním aktualizovaném znění dle etapové monitorovací zprávy 7) 
 
Žádosti o platbu 1 – 3 byly proplaceny. 
Žádost o platbu č. 1:                                                             2 218 357,65 Kč 
Žádost o platbu č. 2:                                                             3 856 967,32 Kč 
Žádost o platbu č. 3:                                                             2 361 268,70 Kč 
 
Pořadí žádosti o platbu:                                                                        04 
Datum předložení ŽoP:                                                             4.11.2010   
Předpokládaná částka k proplacení dotace RR (Kč):          1 500 000,00 
Z toho neinvestiční (Kč):                                                                  00,00 
Z toho investiční (Kč):                                                          1 500 000,00 
 
Pořadí žádosti o platbu:                                                                       05 
Datum předložení ŽoP:                                                             20.1.2011   
Předpokládaná částka k proplacení dotace RR (Kč):             992 023,23 
Z toho neinvestiční (Kč):                                                                  00,00 
Z toho investiční (Kč):                                                             992 023,23 
 
Dotace projektu z rozpočtu RR (Kč) celkem:        10 928 617,00 
 
 

2. Stavební práce 
 
Vstupní schodiště do skladového objektu: navrhováno zděné schodiště 
Vchodové dveře: navrhovány kovové dveře, částečně prosklené 
Úprava štěrbiny mezi halou a přistavěnou kingspanovou částí: tato položka nebyla v původním výkazu 

výměr řešena. 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 

 
3 / 4 

 

 

 

 
 
 

 

Návrh změny textu/hodnoty 
 

1. Aktualizace finančního plánu projektu: 
 
Žádosti o platbu 1 – 3 byly proplaceny. 
Žádost o platbu č. 1:                                                             2 218 357,65 Kč 
Žádost o platbu č. 2:                                                             3 856 967,32 Kč 
Žádost o platbu č. 3:                                                             2 361 268,70 Kč 
 
Pořadí žádosti o platbu:                                                                        04 
Datum předložení ŽoP:                                                            15.10.2010   
Předpokládaná částka k proplacení dotace RR (Kč):          1 945 500,00 
Z toho neinvestiční (Kč):                                                                  00,00 
Z toho investiční (Kč):                                                          1 945 500,00 
 
Pořadí žádosti o platbu:                                                                       05 
Datum předložení ŽoP:                                                             20.1.2011   
Předpokládaná částka k proplacení dotace RR (Kč):             546 523,33 
Z toho neinvestiční (Kč):                                                                  00,00 
Z toho investiční (Kč):                                                             546 523,33 
 
Dotace projektu z rozpočtu RR (Kč) celkem:        10 928 617,00 
 

2. Stavební práce 
 
Venkovní vstupní schodiště bude nově zhotoveno ze žárově zinkovaného kovového materiálu se 

stupni z pororoštů z důvodu delší životnosti, bezpečnosti pohybu a snazší údržby, zejména 
v zimním období. 

Vstupní dveře do skladového objektu budou nově dodány plastové plné. Tato změna je realizována 
z důvodu vyšší bezpečnosti při provozu a lepších tepelně izolačních vlastností.   

Úprava štěrbiny – mezi původní a nově přistavenou částí haly vznikla štěrbina, kterou je nezbytné 
zakrýt nejen z důvodů významných energetických ztrát, ale také kvůli návaznosti materiálů 
(původní zděné nosníky a nová část z ocelové konstrukce). 

 

Místo změny v dokumentaci 
 
1. Finanční plán 
Žádost Benefit7 – Kapitola 14. Finanční plán 
 
2. Stavební práce: 
Projektová dokumentace – změny vyzdívkového materiálu, umístění sociálních zařízení.  

Rozpočet stavebních prací – výkaz výměr. 
 
 

Zdůvodnění změny v dokumentaci 



 

Projekt: Areál firmy Baltaxia a.s. - Adaptace a rekonstrukce  
skladového objektu 

 

 

 

 
4 / 4 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
V Liberci dne 5.10.2010 

 
1.Finanční plán 
Změna finančního plánu souvisí s aktuálním nastavením nových termínů plateb dotace RR a zařazení 
nové žádosti o platbu. 
 
Výše maximální částky dotace z rozpočtu RR, která činí 10 928 617,- Kč, zůstane nezměněna, resp. 
nebude narušen procentuelní podíl vlastního podílu žadatele ve výši 40% a dotace RR ve výši 60% z 
celkových uznatelných výdajů projektu. Závěrečná žádost o platbu zahrnuje minimální 5% CZV. 
 
2. Stavební práce 
Všechny navrhované změny by neměly vliv na výsledek výběrového řízení, pokud by byly obsaženy 
již v zadávací dokumentaci. Příčinou těchto změn jsou objektivně nepředvídatelné okolnosti, které 
vznikly v průběhu realizace stavebních prací a jejich provedení je nezbytné k zdárnému provedení 
stavebních prací. 
 
Příloha: rozpočet změn stavebních položek 
 

 
Jméno a příjmení oprávněného zástupce 

žadatele 

Podpis oprávněného 
zástupce žadatele 

Datum 

 
Ing. Saulius Bazevičius 
 

 5.10.2010 


